¹ Euseb. eod. lib. cap. 1. ex versione Rufin. — ² Hieron. de Scrip. Eccl. in Pantæno. — ³ Hieron. ad Magnum ep. LXXXIV. — ⁴ Clem. Alex. Strom. lib. 1.

⁴ Martyrol. Rom. 7 Julii.

Anno periodi Græco-Romanæ 5676. — Olymp. 240. an. 3. — Urb. cond. 936. — Jesu Christi 183. secundum Baronium 185.

— Eleutheri papæ 14. — Commodi imp. 8 et 4.

1. *Consules.* — Ad num. 1. Coss. *L. Aurelius Commodus Aug. IV.*, et *Victorinus II.* Hunc enim cum nota numerali edendum ostendit Inscriptio Grute- riana pag. 35.

2. *Quinquennalia prioris imperii Augustei Com- modi.* — Consulatus Commodi juxta secundam consulatum Cæsareorum regulam; quinquennalia enim imperii Augustei vivente patre suscepti dedit, ut constat ex nummo qui extat apud Mediobarbum pag. 248 inscripto: *M. COMMODUS ANTONINUS ARG. PIVS BRIT. IN POSTICA; VOTA DECENN. SUSC. TR. P. VIII. IMP. VI. COS. IIII. P. P. S. C.* Visitur figura sacrifi- cans coram ara. Sed hæc festivitas anno uno dilata fuit; eum anno præcedenti, quo sextus prioris ejus imperii Augustei absolutus est, celebrari debuisset, ut moris erat; ac præterea die xvii Martii posterioris ejus imperii Augustei natali peracta est; mense

enim Augusto hujus anni tribunitiam pot. ix. Com- modus inivit; qui cum in antica *Britannicus* appelle- tur, et hoc nomen in nummis tribunitia potestate ix notatis crebro occurrat, apparet, bellum Britannicum, quod, ut inquit Xiphilius, *omnium longe maximum fuit*, hoc anno inchoatum esse, et Commodum, qui antea dicebatur *imperator V* propter victoriosa legatis, per quos illud bellum gessit, reportatas, nuncupa- tum esse *Imp. VI.* Cum autem Perennis, quando bellum Britannicum ceptum, adhuc in vivis esset, Xiphilino et Lampridio in Commodum, cap. 6, testi- bus, liquet, Mediobarbum laudatum deceptum esse, dum scripsit Perennem anno superiori occisum, eumque perperam belli Britannici initium in annum sequentem distulisse. De hoc bello loquitur Baro- nius anno secundo Commodi.

ELEUTHERI ANNUS 8. — CHRISTI 186.

1. *Episcopi Hierosolymitani.* — Christi anno centesimo octogesimo sexto, Marcello et Aliano coss., anno quinto Commodi imperatoris, Hierosolymis, inquit Eusebius ¹, « ordinatur episcopus Maximus ordine vigesimus sextus; post quem vigesimus septimus Antonius, vigesimus octavus Valens, vigesimus nonus Dolichianus, trigesimus Narcissus, trigesimus primus Elius, trigesimus secundus Germano, trigesimus tertius Gordius, trigesimus quartus rursum Narcissus. Tantis apud Hierosolymas episcopis constitutis, non potuimus discernere tempora singulorum, eo quod usque in præsentem diem